



## Hälsning till Kyrkhults församling



## God jul och trevlig resa!

Hur ska vi som kyrka möta strömmen av flyktingar? En vägledning får vi från t.ex. 2 Mos 23:9 "En främling skall du inte förtrycka. Ni vet själva hur främlingen känner det, eftersom ni har varit främlingar i Egyptens land". Gud hänvisar till Israels egen erfarenhet av att vara flykting i bemötandet av andra flyktingar. Att identifiera sig med andra människor är en nyckel till att kunna vara till hjälp. Så är det i alla relationer. När jag sätter mig in i någon annans situation kommer jag nära den personen i mitt tankeliv och känsloliv. Jag kommer själsligt närmare den personen. Enheten skapar band och förenar. Att identifiera oss med flyktingarna är det bästa sättet att skapa integration och gemenskap.

Våra flyktingar kommer ofta långt bortifrån. Det fysiska avståndet till Sverige har många gånger inneburit livsfarliga strapasser och risktaganden. Deras erfarenheter från sina hemländer har motiverat dessa risktaganden. Vi kan se mötet med flyktingar som en resa, där vi möts på halva vägen. Flyktingen gör sin fysiska resa och vi gör vår "sjäsliga" resa, sätter oss in i deras situation och känner med dem.

Ett förtroende har skapats. Inte för att vi rutinmässigt har placerat ut hitkommande på diverse flyktingboenden, utan för att vi har gjort en resa och mötts på halva vägen. Så kan vi leda den utsatta och ensamma flyktingen in i det svenska samhället och gemenskapen, och i kyrkan.

Under julen firar vi att Gud gjorde en resa då han blev människa. Genom att bli människa känner Gud våra känslor, tänker våra tankar, upplever vår ångest, gråter våra tårar och skrattar med vår glädje. Genom att bli människa identifierar han sig med oss. Det betyder att när vi vänder oss till Honom med vår glädje och tacksamhet, eller i vår sorg, ångest och livets nederlag, så vänder vi oss till en Gud som vet precis vad vi talar om. Han känner med oss. Den vissheten lägger sig som balsam över själen.

Kom gärna till gudstjänsterna under julen och dela din tacksamhet och glädje med Livets Gud, eller dela din smärta. Jesus, detta nyfödda barn fick börja sitt liv som flykting i Egypten.

När vi identifierar oss med Honom, börjar vi se Jesus i våra flyktingar. Deras oro, deras längtan och smärta är Jesu smärta, och blir vår smärta. Jesus sträckte ut sin hand på korset för att omintetgöra avståndet mellan Gud och oss syndfulla människor. På samma sätt kan vi sträcka ut våra händer, om det än skulle kräva ett visst offer, och omintetgöra avståndet till våra medmänniskor.

*Glad advent, God Jul och trevlig resa,  
önskar Martin Skåring, präst*

## Gudstjänster under jul och nyår

### 4 sönd i advent, 18/12

10.00 Högmässa, Alve Svensson  
stipendieutdelning

### Julafton

11.00 Julbön, Martin Skåring  
23.30 Julnattsmässa, Alve  
Svensson

### Juldagen

07.00 Julotta, Alve Svensson

### Annandag jul

10.00 Gudstjänst, Martin Skåring

### Nyårsafton

16.00 Nyårsbön, Martin Skåring

### Nyårsdagen

16.00 Gudstjänst, Martin  
Skåring. Bön för kyrkorådet

### Trettondag jul, 6/1

16.00 Ljugudstjänst, Alve S.

### 1 sön efter trettondedagen, 8/1

10.00 Högmässa, Alve Svensson

## Konserter i kyrkan

(Se annonser)

### Skotsk/keltisk konsert

Onsdag 30/11, kl 18.30

### Julkonsert

Söndag 4/12, kl 16.00.

### Luciakonsert

Fredag 16/12, kl 18.30

## Morgonmässa och Café

Morgonmässa varje helgfri fredag  
kl 9.00 i församlingshemmet  
kapell. Café från kl 9.30.

## Tack! Tony och Jessica!

Vi vill tacka er båda från arbetsgivare och arbetskamrater. Det känns konstigt att tänka sig att ni inte ska vara kvar hos oss. Vi är så vana vid varandra och i ett litet arbetslag som vårt kommer vi nära varandra. Vi vill tacka er av hela vårt hjärta för de år ni har gett oss. Ni båda är den typen av person som engagerar sig i det ni gör. Vi kommer att sakna er, men samtidigt vet vi att ni kommer att finna nya gemenskaper där ni framöver blir verksamma. Vi vill önska er allt gott för framtiden och ännu en gång, stort tack!

Hela församlingen inbjuds att vara med i högmässan den 18/12 då Tony officiellt avtackas och på motsvarande sätt för Jessica, den 8/1. Vid båda tillfällena kl 10 med gofika till kyrkkafet, dessa våra medarbetare till ära!

*Alve Svensson, kh.*



**Tony**

Då vill jag säga tack för den här tiden som kyrkvaktmästare, 14 år och 9 månader, och jag önskar mina arbetskamrater lycka till med sina kommande arbetsuppgifter. Jag kommer fortsätta arbeta som vaktmästare i Svenska kyrkan men från 21:e december är det Asarums pastorat som blir min arbetsgivare. En god jul och ett gott nytt år önskar jag åt alla.



**Jessica**

12 april 2010 var min första arbetsdag i Kyrkhults församling. Sedan dess har mycket hänt, jag har fått lära mig mycket nytt och fått lära känna många av er – det är jag väldigt glad och tacksam för! 10 januari 2017 blir min sista arbetsdag i församlingen då jag fått nytt arbete i Kristianstads kommun. Jag tar med mig glada minnen och nyttiga erfarenheter och hoppas vi ses i andra sammanhang framöver. En fridfull jul och ett härligt nytt 2017 önskar jag er allihop!

## Flyktingarbete

Olofströms kommun är enligt Aftonbladet en av de kommuner i landet som tar emot flest flyktingar per antal invånare. I kommunen bor det ca 500 asylsökande. De flesta av dessa placeras inom Kyrkhults församlings område. Många bor på Galaxen och många barnfamiljer bor i Vilshult.

Kyrkhults församling engagerar sig i flyktingarna bl.a. genom språkcaféet i Vilshult. Vi träffas varje torsdag kl. 11-13. Under hösten har det kommit väldigt många intresserade flyktingar till språkcaféet och därför har vi delat upp gruppen i tre delar. En grupp för nybörjare, en för dem som kommit lite längre och en tredje, mer avancerad språkgrupp.

Grupperna leds av duktiga lärare och språkcaféet är ofta väldigt uppskattat. Frivilliga hjälper till med

kaffe och sitter även med vid borden och hjälper flyktingarna med uppgifterna. Här finns det plats för ännu fler frivilliga. Hör av dig till Martin Skåring om du är intresserad av att hjälpa till, tel. 0708-32 21 41.

Vissa torsdagar delas det också ut second hand artiklar som människor skänkt.

På fredagar leder den pensionerade läraren Börje Karlsson en språkgrupp i Kyrkhults församlingshem. De är en mer avancerad grupp och består av 5-10 deltagare varje gång.

Många flyktingar är också intresserade av den kristna tron. En av dessa berättade att när han kom till Europa blev han omhändertagen av människor på ett mycket vänligt sätt. Han tog kontakt med kyrkan för att veta vad det är för en slags tro

som har präglat vår europeiska kultur och varför han blev bemött med en sådan välkomnande attityd.

I Kyrkhults församling erbjuder vi kristendomsundervisning för de intresserade och några har också låtit döpa sig och bli kristna.

Kyrkan har fått lite ekonomiska medel från Svenska kyrkan Riks för att hjälpa flyktingar på olika sätt.

Tack vare dessa medel kan vi under hösten erbjuda transport till ungefär varannan söndagsgudstjänst från Vilshult, via Galaxen. Det är positivt att samlas till bön för varandra i en utsatt situation. Pengarna används också för gemenskapsträffar och kulturkvällar.

## Gemenskapsluncher

**Onsdag 14 dec kl 12.00**

Julsamling i församlingshemmet med Inga-Maj Einarsson, sång.



*Kommande samlingar:*

18 januari, 15 februari

## För barnfamiljer

- Sön 11/12 kl 11** Familjegudstjänst med dans och sång av Eftis- och Mellisbarnen, i församlingshemmet.
- Sön 29/1 kl 14** Gemenskapsträff med svenska och asylsökande familjer.
- Sön 5/2 kl 11** Familjegudstjänst med bibelutdelning för 5-åringar.
- Sön 26/3 kl 11** Familjegudstjänst med doppåminnelse och tårtfest.



## Lägersrapport

Under höstlovet hade Sarah Simonsson bjudit in våra barn i Eftis och Mellis till läger. Barnen strålade av förväntan. Tjugoen barn hade anmält sig. Vad värre var, Sarah fick ryggsrott och kunde inte komma. Hur gör vi nu? Ska vi ställa in? En glad och tjänstvillig mamma anmälde sig att hjälpa till med maten om hon fick ta med sina tre små. Självklart, och vad roligt det blev. Martin och jag fick dela på barnundervisningen. Två konfirmandfaddrar, Elisa och Matilda hjälpte till med pyssel. Helén var köksansvarig och en grupp av barnen valde att baka kakor till fikat.

Maj Lindström, vår kantor hade ett sångpass onsdag förmiddag, sedan sjöngs det upp så det stod härliga till kl 15.30 när föräldrarna kom för att hämta.

Slutkommentar av barnen: Det var jätteroligt! Det här vill vi göra om igen! Alla plitade noggrant sina namn på "Krypadigkörtet" till Sarah.

*Alve.*

## Konserter

i Kyrkhults kyrka

## Konsert med skotsk/keltisk musik

**Onsdag 30 november kl 18.30**  
(Skottlands nationaldag)

Blandat musikprogram med traditionell skotsk/keltisk musik. Medverkande: David Adam (säckpipa, borderpipe, whistle, fjöjt och sång). Jens Bach (gitar, whistle och sång). Pär Ola Lindström (orgel och piano). Kollekt till Världens barn. Andakt. Fri entré.

## Julkonsert

**Söndag 4 december kl 16**  
Tonsättarna sjunger in julen

Övriga medverkande: Dirigent - Marcin Michalak Orgel/piano - Ronny Ragnarsson, Eva Uhr  
Arrangörer: Tonsättarna, Jämshögs församling, Kyrkhults församling

## Luciakonsert med bl.a. Py Bäckman

**Fredag 16 december kl 18.30**

Den rikskända artisten och låtskrivaren Py Bäckman medverkar. Det blir också framträdande av Kyrkhults lucia som i år firar 20-årsjubileum, samt av Hembygds- och kyrkokören.  
Efter konserten bjuder Karlshamns Sparbank på grillad korv och glögg ute på kyrkans parkering.  
Arr: Kyrkhult Äger, Kyrkhults sparbanks utvecklingsstiftelse och Kyrkhults församling.



## Ny kormatta tas i bruk

I samband med gudstjänsten på 1Advent tar församlingen i bruk en nyvävd kormatta.

Motivet på mattan är komponerat av textilkonstnär Annika Ekdahl, Kyrkhult. Mattan är vävd på Vävaregården i Eringsboda. Både Annika Ekdahl och de två väverskorna medverkar vid överlämnandet.





## Advent i Farabol

Onsdag 7 december kl 14.

Advents- och julfest med luciatåg och sång av barnkören under ledning av Maj Lindström.

Lotterier, kaffeservering med Lussekatter och pepparkakor.

*Välkommen!*



## Musik i advent och jul:

- 27/11 10.00** Gudstjänst  
Kyrkhults hembygds och kyrkokör.
- 30/11 18.00** Konsert med skotsk/keltisk musik  
(se annons)
- 4/12 16.00** Julkonsert med Tonsättarna (se annons)
- 7/12** Advent i Farabol med luciatåg  
Barnkören
- 16/12 18.30** Lucia och Adventskonsert.  
(se annons)
- 24/12 23.30** Midnattsmässa  
Julia Bäcklund och Nelly Engrup, sång och flöjt
- 25/12 07.00** Julottan  
Kyrkhults hembygds och kyrkokör.
- 31/12 16.00** Nyårsbön  
Musikinslag: se predikoturerna
- 1/1 16.00** Gudstjänst  
Jens U Nilsson, sång
- 6/1 16.00** Trettondag Jul  
Lovsjungarna

*För mer information angående jul och nyår,  
se predikoturerna.*

Nästa nummer kommer ut i början av mars.  
[www.kyrkhultsforsamling.se](http://www.kyrkhultsforsamling.se)

### Församlingsexpeditionen:

Fridaforsvägen 9, 290 60 Kyrkhult

Telefon/växel: 30 21 40

Församlingshem: 30 21 47

Kyrkogårdsexp: 77 00 10

Diakonifonden: Bankgiro 5545-5372

Församlingens hemsida: [www.kyrkhultsforsamling.se](http://www.kyrkhultsforsamling.se)

E-post: [kyrkhult.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:kyrkhult.forsamling@svenskakyrkan.se)

### Församlingens personal:



Alve Svensson, kyrkoherde  
Tel: 0454-77 08 23, Mob: 0725-67 65 00  
[alve.svensson@svenskakyrkan.se](mailto:alve.svensson@svenskakyrkan.se)



Martin Skåring, komminister  
Tel: 0454-30 21 41, Mob: 0708-32 21 41  
[martin.skaring@svenskakyrkan.se](mailto:martin.skaring@svenskakyrkan.se)



Maj Lindström, kantor  
Tel: 0454-30 21 45  
[maj.lindstrom@svenskakyrkan.se](mailto:maj.lindstrom@svenskakyrkan.se)



Vivianne Ohlsson, diakoniassistent  
Tel: 0454-77 08 16, Mob: 0705-40 21 42  
[viviann.olsson1@gmail.com](mailto:viviann.olsson1@gmail.com)



Sarah Simonsson, ungdomsledare  
Tel: 0454-30 21 42, Mob: 0727-21 21 42  
[sarah.simonsson@svenskakyrkan.se](mailto:sarah.simonsson@svenskakyrkan.se)



Heléne Erlandsson, assistent inom diakoni  
och barnverksamheten  
Tel. 0454-30 21 40



Anita Lindholm, husmor  
Tel: 0454-30 21 46  
[anita.lindholm@svenskakyrkan.se](mailto:anita.lindholm@svenskakyrkan.se)



Jessica Magnstedt, ekonom  
Tel: 0454-30 21 43  
[kyrkhult.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:kyrkhult.forsamling@svenskakyrkan.se)



Tony Ganestedt, vaktmästare (t.o.m. 18 dec)  
Tel: 0454-77 00 10,  
Mob: 0702-33 82 89



Martin Ottosson, vaktmästare  
Tel: 0454-77 00 10,  
Mob: 0702-42 13 04



Peter Salbo, vaktmästare  
Tel: 0454-77 00 10,  
Mob: 0761-25 08 78



Marie Törstrand-Eriksson,  
säsongvaktmästare  
Exp: 0454-77 00 10, Mob: 0702-90 18 25